Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Михайловская средняя

общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

461513 ул. Учительская, 3 с. Михайловка, Соль-Илецкий городской округ, Оренбургская область

тел.  37-5-51, е-mail: mixajlovka07@yandex.ru, сайт 3https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru

29.08.2023 г.                                                        ПРИКАЗ                                                        № 101-ОД

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном

общеобразовательном бюджетном учреждении «Михайловская средняя общеобразовательная

школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области на 2023-2024 год согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы:                                  О.А.Беляева

mailto:mixajlovka07@yandex.ru
https://sh-mixajlovskaya-r56.gosuslugi.ru/

Приложение

к приказу от 29.08.2023г. № 101-ОД

План мероприятий по противодействию коррупции

№

п/п

Мероприятия Срок выполнения  Ответственные

исполнители

1.  Организация заполнения и рассмотрения

деклараций о конфликте интересов

До 31 марта   Беляева О.А.

Гулиева Г.В.

2.  Проведение периодической оценки

коррупционных рисков в целях выявления

сфер деятельности учреждения, наиболее

подверженных таким рискам, и разработки

соответствующих антикоррупционных мер

 1 квартал  Беляева О.А.

Иванова И.П.

Гулиева Г.В.

3.  Ознакомление работников учреждения с

нормативными документами,

регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия

коррупции

Постоянно работающих

сотрудников

учреждения и

непосредственно после

приема на работу вновь

принятых работников

Беляева О.А.

4.  Обеспечение привлечения к ответственности

работников учреждения, допустивших

коррупционные правонарушения

В случае выявления

правонарушений

Беляева О.А.

Иванова И.П.

Гулиева Г.В.

5.  Проведение обучающих мероприятий по

вопросам профилактики и противодействия

коррупции

1 раз в полугодие Беляева О.А.

6.  Организация индивидуального

консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения)

антикоррупционных стандартов и процедур

При приеме на работу,

а также по мере

необходимости

Беляева О.А.

7.  Осуществление сотрудничества с

правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции

Постоянно Беляева О.А.

Иванова И.П.

8.  Разработка плана мероприятий по

противодействию коррупции

IV квартал 2023 г. Беляева О.А.

9.  Контроль документирования операций

хозяйственной деятельности

Постоянно  Аманова А.Т.

10.  Проверка экономической обоснованности

осуществляемых операций в сферах

коррупционного риска

Постоянно  Беляева О.А.

11.  Приведение в соответствие с действующим

законодательством ранее изданных приказав

учреждения

Постоянно  Беляева О.А.

12.  Подведение итогов выполнения

мероприятий, предусмотренных настоящим

планом

Ежеквартально  Беляева О.А.

13.  Заседание комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

работников  учреждения

По мере поступления

информации

Беляева О.А.

		2023-09-08T13:03:39+0300
	Беляева Оксана Анатольевна